РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2012                                  г. Западная Двина                               № 233

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", администрация Западнодвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок поступления обращения гражданина,
замещавшего в администрации Западнодвинского района (далее администрация
района, администрация) должность муниципальной службы, о даче согласия на
замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на
выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой
или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному
управлению этими организациями входили в его должностные (служебные)
обязанности (приложение №1).
2.
Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от
муниципального служащего Администрации Западнодвинского района о
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (приложение № 2).

Глава  района         Ю.В. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Западнодвинского района
от 06.12.2012г. № 233

Порядок
поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации
Западнодвинского района должность муниципальной службы, о даче
согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой
организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности
1.
Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в
Администрации Западнодвинского района должность муниципальной службы, о
даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой
организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового
договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные
функции по государственному управлению этой организацией входили в его
должностные (служебные) обязанности, разработан во исполнение абзаца
второго подпункта "б" пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 1 июля 2010г. №821 "О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2010, №27, ст. 3446; 2012, №12, ст. 1391).
2.
Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение
двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение
месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции муниципального управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия
соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
3.
Поступившее в администрацию района обращение гражданина,
замещавшего в администрации должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации
Западнодвинского района и территориальных управлений администрации
района, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
Постановлением
администрации        Западнодвинского
района   от
25.08.2009 г. № 2242,   о   даче согласия на замещение должности в
коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее -обращение) регистрируется в соответствии с правилами делопроизводства и направляется в общий отдел администрации Западнодвинского района, на который возложены полномочия по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
4.
Обращение ставится на учет заведующей общим отделом администрации района, на который возложены полномочия по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и направляется председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Западнодвинского района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) в 3-х дневный срок.
5.
Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения
организует его рассмотрение Комиссией в соответствии с Положением о
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации и урегулированию конфликта интересов,
утвержденных Постановлением администрации Западнодвинского района

от 02.11.2010 г. № 2747.
Приложение № 2 к постановлении.

администрации Западнодвинского

района  от 06.12.2012г. № 233

ПОРЯДОК

поступления заявлений от  муниципального служащего муниципальной службы о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, имуществе и  обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Порядок поступления заявления от  муниципального служащего администрации Западнодвинского района о невозможности по объективным причинам  представить сведения о доходах, имуществе  и  обязательствах имущественного характера  своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей разработан  во исполнение  абзаца третьего подпункте «б» пункта 16 Положения о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г.      № 821 «О  комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г.      № 821 «О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание  законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст.3446; 2012, №  12, ст.1391).

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее – заявление) подается  муниципальным служащим  администрации Западнодвинского района в общий отдел  администрации района, на  который возложены полномочия по профилактике  коррупционных и иных  правонарушений.

3. Поступление заявления  ставится на  учет в общем отделе и направляется председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации  района и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) в 3-х дневный срок.

4. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления  организует его рассмотрение Комиссией в соответствии с Положением  о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Западнодвинского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации района от 02.11.2010г. № 2747.

О порядке поступления обращений и заявлений в  комиссию по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных  служащих администрации Западнодвинского района и  урегулированию  конфликта  интересов